

U. B. BERGEN
Ms. 187a/8a

Slidre / Frodvinget

Yra Slidre Frodvinge's mark liggir nu som
 Kongrunnens - houg, Heisager kaldet. - for
 Frode stuelte her bygget yaa af Lark
 den indvandt. - han faaede iinde i hjeru som,
 oyrnd, Raunede, fladd, Stenen, og opnyaae
 Diste nu ommevande som, 5 a 6 Alen
 lang og iurget fik Stenen, som gærter
 bnddeltid vidstimmu. - han sigte for sig
 "nns efter na aabne Tidgang, og Døstun
 naar som fandt stædt til at den kunde af
 "voldes. - han forled derfor Arbejdet
 ommevande sig og nyaaede stædt for sig
 yaa, med hjeru af na Stens Soldater,
 at faa Døstun afstødt, men de ind
 "voldes iude ved, med at bygge Lark
 "Frodingen ite. - Hjeru stædt naar
 derfor med i Aare 1826 uindstødt. -

Hamre Slot

Yra nu Gaard Hamre, liggir ommevande for Slidre
 Frodvinge, som stædt af nd Slot, som kaldet
 Hamre's Slot. - Den fortæller at na her
 "for Kongen skal som Lark sig. - Gærter
 ommevande, at Nabergaarden Friestad, skal
 som moral nd afstødt og faa sit name stædt. -

Yaa bunnlede Gaard Triestad, skal rind i
Egund legge na 12 lod lang, baude = stor,
yaa smilken der skal findes rindene, eller
figurer. —

Quellen Siedre og Lomens Prosten
"gaarden lang, Høyen flude mange Gange,
"Göjn; ligelude i Wangs Prosten med
Lille = Nijens nageren Borg. —
Hand Nijestuen, yaa Lillefjeld, Naar
na Cautionen, inden Gudskrift. — Du den
na gamle, Nijens trime, duld. —

Nordre Bergenhus Amt.

Wivindvigs Prostegjeld. — I Brekke Lunden

ganges na gamle kaldet, Cethersamlen, med
Lunden, eller Doren for, smilken na bueala-

"Det baude ind og indmunden. — Fede i
Cethersamlen Naar indleggen, belogt med
Wivindvignen, og forgjeld, na Maria, med
Woren yaa hokuden, og Jesu yaa Assur.

Hand Fodme na walen, Nammen yaa uog-
len halgna og halguenede, som findes, afwa-
"Lude yaa kaldet Doren. — I Jø kuden,
fommuden det morden, smori kaldet Gogge,
blot løse: sancta Anna, walen med min-
"ku = høgstam.

indfor Niden Gaarden, yaa na uon
"dne siden, Naar Jøde indfal i Jorden

nd unguet gætteld Stærkroft, af følgende Form



af en Stærk, af længden fra den ene Ende
af Stærken til den anden var circa $1\frac{1}{4}$ Aln. -
Den stod midt i Jord, thi hængende
forholdet var, at man brugte kompul til
at binde Stærken først i enen den anden
end og den anden og ca. ca. ca. ca. ca.
tion. - Den Stærk, hvoraf kompul var
Samm, siges at være den saa kalde
Gnommen, som var opvokset i

Pickhestene findes saa nu i Lolland
provingen, findes i Sjælland og Lige
med id for nu Gaard, som findes i Odense,
eller i Danmark. - En anden, som er
gængelig til den Gaard, eller den anden
for den liggende Gaard i Sjælland. - En
fandt 3 Stærker, som med en lille
"gro, og 4 a 5, som med et lille
dubbel, at de ligger i Danmark. - De
alle saa, de findes i Sjælland, og
"den, som er, at man fra den ene
den de findes af de andre. - De
"lige fandt kun 2 Stærker. - En af de
"liggende fandt 3. - Den Stærk af
den bændelige var circa 4 Aln lang, $3\frac{1}{2}$ Aln
bred og $1\frac{1}{2}$ af. høj. - Den Stærk af de
"guede var 3 a 4 Gaard Stærk. - Den

Grindes af den nord af de 3 bundstykker nær
na Fjordbyen i Slesvig, circa 3 alne lang,
1 alne bred og 1/2 alne dyb. — And de
oversige fandtes i den sydvest Fjordbyen.
I den sydvest fandtes ogsaa den nordvest
af den.